UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Svccinctam Doctrinarum Asceticarum Svmmam Comprehendens - Quam
ad majorem omnium in Ascési proficere cupientium utilitatem ac
subsídium

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1685

§. 2. De Spe.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48214)

controversas, in corpore castitas. In specie verò sequentia
um: Msuadeantur à Pædagogo Christiano. 1. Fuge omne
timor peccatum, præsertim autem mortale. 2. Sint in
orum: promptu remedia efficacia contra peccatum, v. g. me-
idei: demoria DEI præsentis, Christi patientis, mortis, iudicii,
Vitiæ Inferni, & cælestis gloriæ. 3. Jugi virtutum, & bo-
norum operum exercitio vocationem tuam certam
num iustificato. Hinc nihil age, quin bonam intentionem
ia DEI præmittas, aut signum crucis facias. In DEI laudes
to decore & gratiarum actiones manè, vesperi, & aliàs ferventer
firmata insiste. DEI Matris, & Angeli Tutelaris, & aliorum
certe a Patronorum opem frequenter implora. Crebrò te
summa aquâ lostrali asperge. E collo ceream agni DEI effi-
nem co giem suspende. Quotidie, si potes, SS. Missæ sacri-
ficiū audi reverenter. Examen conscientiæ ante som-
ne impo dum acuratè facito. Statutos ab Ecclesia festos dies di-
dum co ligenter observato. Sacramenta Pœnitentiæ & Eu-
gnolo charistiæ frequenter & piè obito. Fidei, spei, caritatis,
s: Al- aliarumque virtutum actus crebrò elicitò, ac imprimis
is, sed humilitati insistito. Indulgentias lucrari studeto, pro
in plar animabus purgantibus crebrò orato. Imperata Eccle-
Fideli- siæ jejunia studiosè observato. In orationem frequen-
rimen- ter incumbito. Hilari vultu pauperibus elemosynam
m exer- præbeto,

§. II.

De Spe.

I. Est certa expectatio futuræ beatitudinis, ex
gratia DEI, & meritis præcedentibus proveniens; de
qua Sequentia Ascetæ scienda sunt.

II. Primum est, ut bene cognoscat naturam
spei, & speciatim, qualis sit ea certitudo, quæ plerum-
que

F §

que

que ei attribuitur ; pro quo sciendum , duplicem
 certitudinem , de quâ hîc quæstio moveri potest.
divina vocatur , & est illa , quæ in divina revelati
 fundatur ; neque in hac vita sine specialissima DE
 ria haberi potest , uti Concilia , SS. Patres , & The
 gi docent. Posterior est *moralis* , quæ omnem
 rationem & metum prudentem excludit , qualem
 habemus nos Catholici , quod à Parentibus Cath
 cis geniti simus ; quod existat India , Italia &c. et si
 horum viderimus , & hæc certitudo in sanctis homin
 bus reperiri solet , & hauritur ex sequentibus signis.
 Ex virtutis , & humilitatis præcipuè studio , uti S. Et qu
 gorius testatus est , dicens : Mens , quæ Divino S. conse
 tu impletur , habet evidentissima signa sua , virtutes
 licet , & humilitatem ; quæ si utraque perfectè in eum
 mente conveniunt , liquet , quod de præsentia S. grand
 Spiritûs testimonium ferat. 2. Ex odio peccati ; Fidu
 teste S. Basilio , certò persuasus esse aliquis potest. posse
 UM sibi peccata remisisse , si affectionem animi omnib
 esse animadverterit similem illius , qui dixit : Iniquitatem
 tem odio habui , & abominatus sum. 3. Ex caritate
 & misericordia erga proximos : sic enim S. Augustinus pe
 pronuntiavit , dicens : Redeat unusquisque ad cor suum
 si ibi invenerit caritatem fraternam , securus sit , eo of
 transijt à morte ad vitam. 4. Ex inimicorum dilectione , c
 ne , juxta S. Anselmum dicentem : Per hoc , quod S. tra
 ritus Sanctus caritatem nobis infundit , quæ nos ad re
 imitatores esse divinæ caritatis , ut diligamus inimicos
 nostros , evidenti testimonio declarat menti nostræ offer
 nos esse Filios DEI. 5. Ex eo , quod anima habet quira
 lumen in parte rationali , lætitiâ in parte concupiscenti
 cend